Berbeda dengan makam-makam yang ada di Indonesia pada saat menentukan asal-usul Islamnya. Hal ini seperti yang diamati oleh beberapa ahli sejarah terhadap makam ditemukan pada prasasti batu nisan seorang wanita bernama Fatimah binti Maimun di Leran Gresik yang berangka tahun 475 H atau 1082 M memiliki kesamaan dengan bentuk nisan yang ada di Cambay, Gujarat di pesisir India Selatan.⁴⁵ Hal serupa juga dilakukan terhadap bentuk batu nisan di Pasai yang berangka 17 Dzulhijjah 831 H/27 September 1428. Selanjutnya bentuk nisan pada makan Maulana Malik Ibrahim di Gresik Jawa Timur juga ikuti menjadi objek pengamatan untuk menentukan Islam di Indonesia.

Sedangkan makam Keluarga Habib Ahmad bin Ali bin Syeikh Abu Bakar yang ada di Bintuhan hanya sebagai bukti bahwa Islam telah dibawa oleh seorang musafir dari Hadramaut, Yaman.